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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

i V  N I E D Z I E L A  ad  w en  t u  -  r o k  a

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE Józef był „człowiekiem sprawiedliwym”, prawowi-
ernym Żydem dobrze znającym historię swojego ludu. 
Wiedział, że Bóg wśród cudów wyprowadził Izraelitów 
z niewoli i wciąż na nowo wybawiał ich na przestrzeni 
dziejów. Pamiętał o znakach, jakie Bóg czynił i o bit-
wach, w których dawał im zwycięstwo.

Kiedy więc anioł oznajmił Józefowi, że jego 
Małżonka, Maryja, poczęła Dziecko mocą Ducha 

Świętego, z pewnością przypomniał sobie wielkie 
dzieła, jakich Bóg dokonywał w przeszłości. Skoro 
był w stanie uczynić to wszystko, to możliwe było 
również cudowne poczęcie.

Józef potrafił zaufać, ponieważ wierzył w moc i 
dobroć Boga. Choć nie uważał się za nikogo nadz-
wyczajnego, był przekonany, że Bóg może działać w 
jego życiu równie cudownie, jak działał w życiu jego 
przodków. To pomogło mu zrozumieć, że Bóg złączył 
go z Maryją w konkretnym celu, który będzie odsłaniał 
się dzień po dniu. Zgodził się więc przyjąć Maryję do 
domu i stać się ojcem dla Jej Dziecka.

Ufność – także i my jesteśmy do niej wezwani. Nie 
jest ona łatwa, zwłaszcza że nas zwykle nie prowadzą 
aniołowie ani sny. Jednak my, w przeciwieństwie do 
Józefa, znamy główny zamysł odwiecznego planu 
Boga względem nas. Wiemy, że Jezus, Bóg wcielo-
ny, umarł i powstał z martwych, aby dać nam nowe 
życie.

Ta świadomość może stać się dla nas mocnym 
fundamentem, gdy nawiedzają nas wątpliwości. 
Kiedy kroczymy w ciemności, kiedy nie widzimy drogi 
przed sobą czy sposobu wyjścia z trudnej sytuacji, 
możemy mimo to zaufać, że Bóg nas poprowadzi. On 
ma doskonały plan wobec nas i w swoim czasie go 
przeprowadzi.

Kiedy nasza ufność słabnie, przypominajmy so-
bie Józefa sprawiedliwego, którego ufność w Bogu 
przyniosła zbawienie światu.                     Anonim
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W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen!
ZAPALENIE ŚWIECY: Przewodzący modlitwie zapala świecę na stole.
Przewodzący modlitwie: Światło Chrystusa. Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki. zapa-
lamy również światełka na choince.
CZYTANIE EWANGELII (Łk 2,1-14) - odszukujemy ten fragment z rodzinnej Biblii. Po wysłuchaniu 
fragmentu ewangelii śpiewamy kolędę np: „Bóg się rodzi”.
WSPÓLNA MODLITWA
Przewodzący modlitwie odmawia prośby, wszyscy odpowiadają: Ciebie prosimy, wysłuchaj nas 
Panie.
Przewodzący modlitwie: Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękuje-
my za noc, w której posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i 
prosimy Cię:
* Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.
* Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy. Ciebie prosimy...
* Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie pociesz 
i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy. Ciebie prosimy...
*Naszych zmarłych (wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie prosi-
my..
Wszyscy odmawiają „Ojcze nasz”.
Przewodzący modlitwie: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdzi-
wej światłości Jednorodzonego Syna Twojego, spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twego światła w 
naszym codziennym postępowaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.
Łamanie się opłatkiem:
Przewodzący modlitwie: A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem - chle-
bem miłości. Otwierając serca nasze w miłości wzajemnej, otwieramy je na przyjście Pana. Niech 
On będzie zawsze z nami.
Ojciec pierwszy składa wszystkim życzenia i przełamuje się opłatkiem.
MODLITWA PO WIECZERZY: Odmawia Przewodzący modlitwie.
Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Syna Twego Jezusa Chrystusa, dziękujemy za miłość 
do wszystkich ludzi, za ten błogosławiony wieczór i dary, które spożywaliśmy. Tobie chwała na 
wieki. Amen.

OBRZED WIECZERZY WIGIL I JNEJ  W RODZINIE



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

18 XII 2022 NIEDZIELA (Mt 1,18-24) 
700 śp. Anna Gierałtowska i śp. Stanisław w 17 
rocznicę śmierci Anny
900 Pro populo 
900 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Stefa-
nia, Franciszek i zmarli z rodziny Raczyńskich
1030 śp. Henryk Łapiński – 35 rocznica śmierci
1030 śp. Teresa Młynarczuk – intencja od dzieci
1200 śp. Kazimierz Kalinowski – 8 rocznica śmier-
ci 
1600 śp. Tadeusz i Czesława(k) Szulborscy w 20 
rocznicę śmierci Tadeusza 
1800 śp. Helena Hołowienko – intencja od Krysty-
ny Łupińskiej

19 XI PONIEDZIAŁEK (Łk 1,5-25)
630 śp. Dariusz Holak
630 śp. Henryka Łapińska – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Leszek Wróblewski – intencja od kolegów 
z klasy 5a z Technikum
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Leny Zakrzewskiej w 1 rocznicę urodzin 

20 XI 2022 WTOREK (Łk 1,26-38)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
w rodzinach
630 śp. Stanisław Idźkowski – 3 rocznica śmierci
1800 śp. Kazimierz Kamiński
1800 śp. Danuta, Czesław i Rajmund Palucis

21 XI ŚRODA (Łk 1,39-45)
630 Msza święta dziękczynna za odnalezienie po 83 
latach od śmierci, grobu dziadka
630 śp. Ks. Sławomir Banach – 6 rocznicę śmierci – 
intencja od Porannej Grupy Modlitewnej  
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie dla personelu oddziału wewnętrzne-
go w Łapach i ich rodzin
1800 śp. Helena Modzelewska

22 XII 2022 CZWARTEK (Łk 1,46-56)
630 śp. Janina Rodowicz
630 śp. Mieczysława i Władysław Kulesza – 13 
rocznica śmierci 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie dla personelu Zakładu Pielęgnacyjno-
Opiekuńczego w Łapach
1800 śp. Ryszard Banaszewski oraz zmarli z rodzi-
ny Nurczyków w 1 rocznicę śmierci Ryszarda 

23 XII 2022 PIĄTEK (Łk 1,57-66)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie w rodzinach
630 O uzdrowienie z ciężkiej choroby dla Agnieszki 
Roszkwskiej
630 śp. Edmund Hryniewicki – 2 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej w rodzinie Perkowskich
1800 śp. Krzysztof Łukaszuk – od mieszkańców z 
bloku cmentarna 46C - rezerwacja

24 XII 2022 SOBOTA (Łk 1,67-79)
630 śp. Jadwiga Perkowska, zmarli z rodzin Per-
kowskich i Gołebiewskich

630 śp. Krystyna Perkowska –1 rocznica śmierci
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie w rodzinach
630 śp. Tadeusz i Eugenia Brejnak – od rodziny 
Ożarowskich

25 XII 2022 NIEDZIELA (Łk 2,1-14) 
2200 Pro populo  
2400 śp. Halina Jankowska – 1 rocznica śmierci i 
Anna Galas – 2 rocznica śmierci
900 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo dla 
rodziny Ożarowskich 
900 śp. Anetka Wiśniewolska - rezerwacja
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla mieszkańców Łap Korczak i Koła Gospo-
dyń Wiejskich
1030 śp. Maria Krasowska – intencja od Koła Ró-
żańcowe pw św. brata Alberta Chmielowskiego
1200 O zdrowie, zgodę, trzeźwość i Boże błogosła-
wieństwo dla Haliny, Danuty, Krzysztofa i Wie-
sława z rodzinami
1600 śp. Henryk Zarzecki – 15 rocznica śmierci i 
rodziców z obojga stron 
1800 śp. Eugeniusz Łapiński – 6 rocznica śmierci - 
rezerwacja	

● Kończy się Adwent, dziś czwarta – ostatnia nie-
dziela Adwentu, za nami rekolekcje parafialne. 
Wszyscy którzy pragną się jeszcze wyspowia-
dać, mogą to uczynić w najbliższych dniach. Na 
pół godziny przed każdą Mszą świętą, w miarę 
naszych możliwości będziemy oczekiwać w kon-
fesjonałach. Wykorzystajmy te kilka dni adwen-
towego oczekiwania na duchowe przygotowanie 
do uroczystości Narodzenia Pańskiego. Modlimy 
się, aby nasza gorliwość wzrastała w miarę zbli-
żania się święta oraz abyśmy godnie obchodzili 
tajemnicę Narodzin Syna Bożego. 
● Do soboty włącznie zapraszamy codziennie 
na Msze Święte roratnie, które rozpoczynamy 
wspólnym śpiewem Godzinek ku czci Najświęt-
szej Maryi Panny o 610.
● W sobotę, 24 grudnia, wraz z bliskimi zasią-
dziemy przy wigilijnym stole. Zadbajmy o reli-
gijny wymiar tej wieczerzy. Niech towarzyszy 
nam modlitwa, czytanie fragmentu Ewangelii 
Świętego Łukasza o narodzeniu Chrystusa, ła-
manie opłatkiem oraz śpiew kolęd. Zachowajmy 
tradycyjny postny charakter wieczerzy. Niech bę-
dzie to czas rodzinnego spotkania, przepełniony 
życzliwością, dobrocią, a także okazja do pojed-
nania w naszych małych wspólnotach. Pamiętaj-
my w modlitwie także o tych, których w tym roku 
przy stole wigilijnym zabraknie. 
● Świętowanie tajemnicy narodzenia Pańskiego 
rozpoczniemy Mszą zwaną Pasterką. Pół godzi-
ny wcześniej serdecznie zapraszamy na wspólne 
śpiewanie kolęd. Pasterka w naszej parafii, ze 
względu na to, że wielu osobom starszym czy 
dzieciom ciężko jest dotrwać do północy oraz w 
związku z pandemią, oprócz Mszy o 2400, będzie 
odprawiana również o godzinie 2200. Wspólny 
śpiew kolęd pół godziny przed Mszą świętą Pa-
sterską czyli o 2130 ze scholami a o 2330 z chórem 
parafialnym. Pozostałe Msze Święte w dzień Na-
rodzenia Pańskiego o godzinie 900, 1030, 1200, 1600 
i 1800. 
● W drugi dzień świąt Narodzenia Pańskiego, 
zawsze tradycyjnie czcimy świętego Szczepana, 
pierwszego męczennika. Z racji tego że w tym 
dniu przypada pierwsza niedziela w Oktawie Bo-
żego Narodzenia, jest to święto Świętej Rodziny: 
Jezusa, Maryi i Józefa. Na Mszę świętą o 1200 
zapraszamy wszystkie dzieci, św. Mikołaj przy-
będzie ze słodką niespodzianką. Ofiary składane 
tego dnia na tacę są przeznaczone na KUL i cele 
edukacyjne naszej Diecezji.
● Od 28 grudnia rozpoczniemy wizytę dusz-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

pasterską, zwaną kolędą. Będzie to okazja do 
wspólnej modlitwy z domownikami oraz roz-
mowy na tematy wiary oraz bieżących spraw 
duszpasterskich. Plan wizyty kolędowej po-
damy w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia 
26 grudnia oraz na stronie internetowej naszej 
parafii.
● W przeddzień wigilii w piątek harcerze z 
Siódmej Wodnej Drużyny Harcerskiej Hufca 
ZHP Białystok, przekażą nam Betlejemskie 
Światełko Pokoju. Światełko będziemy mogli 
zabrać do naszych domów w tym dniu po Mszy 
wieczornej, lub w piątek po roratach. Prosimy 
przygotować osłonięte świece, lub lampiony 
abyśmy bezpiecznie to światełko zanieśli do na-
szych mieszkań.
● Zachęcamy dzieci do wzięcia udziału w kon-
kursie na najładniejszą ozdobę choinkową. Wy-
konane i podpisane prace, zawieszamy na cho-
ince stojącej przy ławkach na końcu kościoła. 
Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród 
odbędzie się w drugi dzień świąt 26 grudnia po 
Mszy świętej o godzinie1200.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki 
Matki Najświętszej na każdy dzień. Miłego i 
błogosławionego Dnia Pańskiego.
● W zakrystii jest jeszcze do nabycia Słowo na 
każdy dzień – Ewangelie na 2023 rok z krótkim 
komentarzem.
● Przypominamy i prosimy, aby zamówione in-
tencje opłacać na minimum dwa tygodnie przed 
terminem odprawiania. 
● Składamy serdeczne Bóg zapłać za modlitwy 
i ofiary składane na potrzeby naszej parafii, za-
równo te składane na tacę, indywidualnie, przez 
ofiaromat, wpływające na konto parafii, czy 
składane w formie kamiennych tabliczek. Dzię-
kujemy za złożone dziś ofiary na prace remon-
towo-budowlane w naszej parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Pa-
tryk Gołaszewski kawaler i Małgorzata Smor-
czewska panna, oboje parafii naszej – zapowiedź 
II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach za-
chodzących miedzy tymi osobami zobowiązany 
jest w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii 
Parafialnej.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki 
Matki Najświętszej na każdy dzień. Miłego i 
błogosławionego Dnia Pańskiego oraz całego 
tygodnia.


